关于对全市造价员进行2013版《清单计价规范》及清单指引等继续教育的通知
甬建价[2014]11号

本市各有关单位：

根据宁波市发展和改革委员会《转发浙江省住房和城乡建设厅〈关于贯彻建设工程工程量清单计价规范〉（GB50500-2013）等国家标准的通知》（甬发改投资[2014]15号）文件精神，《建设工程工程量清单计价规范》（GB50500-2013）、《房屋建筑与装修工程工程量计算规范》等国家标准及本省清单指引自2014年4月1日起执行；同时《宁波市政府投资建设工程造价管理办法》（市政府令第209号）也已发布，自2014年3月15日起施行。为全面贯彻执行2013版《建设工程工程量清单计价规范》，并做好《宁波市政府投资建设工程造价管理办法》的宣贯工作，帮助我市广大工程造价从业人员更好地理解和掌握新版计价规范体系的相关内容，正确使用与之配套的本省各专业工程工程量清单指引，进一步规范建设工程造价计价行为。经研究，决定对全市造价员进行《清单计价规范》、《清单指引》、《政府投资建设工程造价管理办法》等继续教育。现将有关事项通知如下：

一、继续教育内容：
1、2013版《建设工程工程量清单计价规范》；

2、《房屋建筑与装修工程工程量计算规范》等国家标准；

3、浙江省各专业工程工程量清单指引（报到时统一发放）；

4、《宁波市政府投资建设工程造价管理办法》（报到时统一发放）。

二、参加人员及要求：
1、参加人员：全市持有《全国建设工程造价员资格证书》的造价从业人员及其他有关人员。

2、凡本市持有《全国建设工程造价员资格证书》的造价从业人员均需按照本通知要求参加继续教育，作为造价员年检的必备条件（听课时须随带造价员资格证书），并计入造价员继续教育学时（计20学时）。

三、培训地点、时间及专业划分：
时间：2014年3月19日～2014年3月26日，2014年3月29日～4月3日，2014年4月8日～2014年4月13日（具体期次安排见附件）。

上午：8：30-11：30，下午：1：00-4：00

地点：宁波南都宾馆（恒春街75号，可乘364、369、501、356、622公交车至市委党校站下车，步行50米即可）

专业划分：培训班分为建筑、安装、市政、园林四个专业，每个专业每期安排2天，共10期，其中建筑5期、安装2期、市政2期、园林1期。多专业人员需选择参加一个专业的培训。

四、培训费用：
培训收费：300元/人·期（含中餐及《清单指引》等资料费用）。

五、报名受理时间、地点：
报名时间：2014年3月10日至3月18日（自行选择班次，额满为止）。

报名地点：宁波市建设工程造价管理处（东部新城和济街118号发展大厦A座九楼）

联系人：谢辰杰　　电话：87183233

附件：2013版《清单计价规范》及清单指引等继续教育期次安排表

宁波市建设工程造价管理处

2014年3月4日